
                                                                                                            Strana 1 z 5                                                                                         

Technické změny rozměrů nebo designu jsou vyhrazeny. 
(Vyvýšený záhradní záhon, antracit 05/23_5101189) 

 

 

 
 
 

 
NÁVOD K MONTÁŽI: 

Vyvýšený zahradní záhon antracit  

 

Rozměry: 150x80x80 cm  

Art.č. 5101189 / EAN 4250083811895 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                            Strana 2 z 5                                                                                         

Technické změny rozměrů nebo designu jsou vyhrazeny. 
(Vyvýšený záhradní záhon, antracit 05/23_5101189) 

 

 

SEZNAM KUSŮ: 

 
 

 
 

      
 

 

 
 
Všechny šroubové spoje musí být vždy předvrtány !  

Vrtejte 3 mm. 

 

Doporučujeme, aby montáž prováděly 2 osoby. 

 

Vyvýšený záhon postavte na rovný a zpevněný povrch. 

 

Pod boční stěny vyvýšeného záhonu doporučujeme položit rám, např. z betonových 

dlaždic nebo dlažebních kostek, jako zpevněný povrch. Nechráněné boční stěny by 

neměly být v trvalém kontaktu se zemí. 

 

Kromě toho doporučujeme vyvýšený záhon před naplněním opatřit bublinkovou fólií. 

 

Obojí (upevňovací prvky, bublinková fólie) je volitelné příslušenství a není součástí 

dodávky. 

8x740mm 



                                                                                                            Strana 3 z 5                                                                                         

Technické změny rozměrů nebo designu jsou vyhrazeny. 
(Vyvýšený záhradní záhon, antracit 05/23_5101189) 

 

 

 
 

POZOR: 

Dbejte na to, aby pero z desky směřovalo vždy nahoru. 
 

 
 
 

 

 
 
 

 

Pero 

Drážka 



                                                                                                            Strana 4 z 5                                                                                         

Technické změny rozměrů nebo designu jsou vyhrazeny. 
(Vyvýšený záhradní záhon, antracit 05/23_5101189) 

 

 

Návod, jak profesionálně naplnit vyvýšený záhon: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Vyvýšený záhon by měl být vždy vyplněn v několika vrstvách. 

Ve spodní části je hrubý materiál, směrem nahoru jsou vrstvy jemnější a jemnější. 

Zpravidla se používá 5 vrstev. Ve výšce 80 cm by měla být spodní vrstva větví silná asi 

20 cm, kompost a zemina potom asi 15 cm. 

 

Vyvýšený záhon se nedoporučuje vyplnit pouze pískem/hlínou. 

Struktura vrstev: 

1. Vrstva větví: Následující vrstvy s tenkými větvemi jako základnou se drží dál od 

země. To umožňuje odtok vody a cirkulaci vzduchu. Tato vrstva se časem zhroutí v 

důsledku tlení, proto dbejte na její dobré zhutnění. Z důvodu ochrany proti hrabošům 

apod. se doporučuje položit pod první vrstvu těsné pletivo. 

2. Obrácené travní drny nebo posekaná tráva: Vrstva větví je pokryta posekanou 

trávou nebo obrácenými travními drny. Travní drny se pokládají do vyvýšeného záhonu 

kořeny vzhůru a pomáhají rostlinám růst. 

3. Kompost: Střední vrstvu záhonu vyplňte polorozloženými, jemnějšími rostlinnými 

zbytky, zahradním odpadem, organickým odpadem a posekanou trávou. K tomuto účelu 

lze použít například odřezky keřů, listí a/nebo drcené zbytky keřů. 

4. Půdní aktivátor: Půdní aktivátor, např. primární kamenná moučka, obsahuje mnoho 

důležitých minerálů, zlepšuje strukturu půdy a aktivuje její úrodnost. 

5. Záhonový substrát nebo substrát pro vyvýšené záhony: Pokud se vysazují mladé 

sazenice zeleniny nebo bylinky, je vhodná zemina pro vyvýšené záhony, pokud se má 

vysévat přímo na záhon, je vhodný i výsevní substrát. 

 

 

 

 

 

 

 
   F O T O 



                                                                                                            Strana 5 z 5                                                                                         

Technické změny rozměrů nebo designu jsou vyhrazeny. 
(Vyvýšený záhradní záhon, antracit 05/23_5101189) 

 

 

Upozornění: 

 

Dřevo je přírodní produkt, který podléhá působení povětrnostních vlivů, reaguje na ně a 

v průběhu času se mění. Následující odchylky jsou proto přípustné, je třeba je 

akceptovat, a nejsou důvodem k reklamaci: 

 

✓ Větve pevně vrostlé do dřeva. Jejich počet a velikost nejsou nijak omezeny. 

 

✓ Různé fládrování, které se může značně lišit v závislosti na původu dřeva a vlivech 

souvisejících s jeho růstem. 

 

✓ Zabarvení (modré mořidlo), které nenarušuje dřevo a nemá vliv na jeho pevnost. 

Tmavé skvrny však mohou zůstat viditelné. 

 

✓ Výskyt hrany dřeva souvisí s výrobou a není konstrukční ani kvalitativní vadou 

nebo závadou. 

 

✓ Smršťování při vysychání, trhliny při vysychání a kroucení. Vzhledem k 

nerovnoměrné struktuře dřeva může dojít k těmto změnám. Nemají však 

nepříznivý vliv na trvanlivost a statické vlastnosti materiálu. 

 

✓ U měkkého dřeva je normální, že se vyskytují pryskyřicové skvrny a úniky 

pryskyřice. Narušující skvrny lze v případě potřeby opatrně odstranit neagresivním 

rozpouštědlem. 

 

✓ V důsledku bobtnání/smršťování dřeva a s ohledem na jeho nerovnoměrnou 

strukturu může docházet k neovlivnitelnému pnutí materiálu. Zasychající trhliny 

nebo mezery, které se pak objevují mezi prkny a v rohových spojích, jsou světlé a 

odchylují se od barevného tónu lazury. 

 

✓ Aby se zabránilo přirozenému šednutí a vysychání dřeva, doporučujeme záhon 

opakovaně přetírat lazurou s otevřenými póry nebo vhodným pečujícím olejem. 

 

 

 

Záruční reklamace nelze uplatnit v následujících případech: 
 

o Záhon není postaven v naprosté rovině. 
o Odchylky od pracovních kroků uvedených v montážních pokynech. 
o Odchylky od obvyklých pokynů pro ošetření dřeva. 
o Poškození způsobená přírodními katastrofami, jako jsou bouře nebo jiné silné působení 

povětrnostních vlivů. 


